10 万千瓦风电场项目和张家口察北区蕴能新能源有限公司张家口明阳察北阿里巴巴数据中心源网荷储一体化项目，详见《关于变更部分募集资金投资项目的公告》（2024-073）。

上述议案已经公司 2024年 8月 27 日召开的 2024 年第一次临时股东大会审议通过。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

37 / 232

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况
□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
√适用 □不适用

公司于 2023 年 12月 14日召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议，审议通

过将不超过人民币 130,000.00万元的闲置募集资金暂时用于补充公司流动资金, 使用期限自董

事会审议通过之日起不超过 12个月。

截至 2024年 6月 30日,上述闲置募集资金 123,000.00万元尚未归还至募投资金专用账户。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
□适用 √不适用

4、 其他
□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、中信建投明阳智能新能源 REIT上市

2024 年 6 月 19 日，上海证券交易所对中信建投明阳智能新能源封闭式基础设施证券投资基

金上市和中信建投-明阳智能新能源发电 1 期资产支持专项计划资产支持证券挂牌转让出具了无

异议函件。2024 年 6 月 21 日，中国证券监督管理委员会出具了准予中信建投明阳智能新能源封

闭式基础设施证券投资基金注册的批复。中信建投明阳智能新能源 REIT（基金代码：508015）于

2024年 7月 23日在上海证券交易所上市。

2、以集中竞价交易方式回购公司股份

公司于 2023 年 5月 4日召开第二届董事会第三十九次会议，审议并通过了《关于以集中竞价

交易方式回购股份预案的议案》，并于 2024年 2月 3日披露了《关于公司回购股份实施结果暨股

份变动公告》，公司通过集中竞价交易方式累计回购公司股份 89,813,484股。

公司于 2024 年 2月 19 日召开第三届董事会第五次会议，审议并通过了《关于第二期以集中

竞价交易方式回购公司股份预案的议案》，并于 2024 年 5月 16日披露了《关于股份回购实施结

果暨股份变动的公告》，公司通过集中竞价交易方式累计回购公司股份 31,306,500股。

综上，公司回购专户的公司股份数量为 121,119,984股。

2024 年半年度报告

38 / 232

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行

新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份  9,250,700   0.41   -1,754,400  -1,754,400   7,496,300   0.33

1、国家持股  -   -   -   -   -   -

2、国有法人持股  -   -   -   -   -   -

3、其他内资持股  9,250,700   0.41   -1,754,400  -1,754,400   7,496,300   0.33

其中：境内非国有法人持股  -   -   -   -   -

境内自然人持股  9,250,700   0.41   -1,754,400  -1,754,400   7,496,300   0.33

4、外资持股  -   -   -   -   -   -

其中：境外法人持股  -   -   -   -   -   -

境外自然人持股  -   -   -   -   -   -

二、无限售条件流通股份 2,262,508,506   99.59   1,589,400   1,589,400  2,264,097,906  99.67

1、人民币普通股 2,262,508,506   99.59   1,589,400   1,589,400  2,264,097,906  99.67

2、境内上市的外资股  -   -   -   -   -   -

3、境外上市的外资股  -   -   -   -   -   -

4、其他  -   -   -   -   -   -

三、股份总数 2,271,759,206  100.00   -165,000   -165,000  2,271,594,206  100%

2024 年半年度报告

39 / 232

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）限售股变动情况说明

 2024年 2月 28日，公司召开第三届董事会第六次会议及第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于 2019年限制性股票激励计划预留部分第二期解除限售条件成就的议案》，同意为符合

解除限售条件的 94名激励对象所持共计 1,589,400股限制性股票办理解除限售相关手续，上述股

份于 2024年 3月 12日上市流通。详见《关于 2019年限制性股票激励计划预留部分第二期解除限

售暨股票上市公告》（公告编号：2024-027）。

 （2）限制性股票回购注销说明

 根据《上市公司股权激励管理办法》以及公司《2019年限制性股票激励计划（草案修订稿）》

的相关规定，报告期内，鉴于公司 2019年限制性股票激励计划被授予对象中有 7人因离职或考核

不合格而不再具备激励对象资格，公司董事会根据公司 2019年年度股东大会的授权，决定对其所

持有的已获授但尚未解除限售的 165,000股限制性股票进行回购注销。2024年 6月 3日完成上述

股权激励限制性股票回购注销。详见《关于部分股权激励限制性股票回购注销的实施公告》（公

告编号：2024-056）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

2022年 12月 15 日，公司原共同控股股东中山瑞信企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以

下简称“中山瑞信”）、宁波博蕴天成创业投资合伙企业（有限合伙）（原厦门博惠蕴成投资合

伙企业（有限合伙），以下简称“宁波博蕴”）、First Base Investments Limited（以下简称

“First Base”）、Wiser Tyson Investment Corp Limited（以下简称“Wiser Tyson”）和 Keycorp

Limited（以下简称“Keycorp”）将其所持有的合计 375,666,412股，占公司当时总股本（即

2,272,085,706股）16.53%的股份代表的全部表决权委托给明阳新能源投资控股集团有限公司（以

下简称“能投集团”）详见《关于控股股东签署表决权委托协议暨权益变动的提示性公告》（公

告编号：2022-122）和《明阳智慧能源集团股份公司简式权益变动报告书》。

2023年 11月 30 日，公司股东北海瑞悦创业投资有限公司（以下简称“北海瑞悦”）将其所

持有的明阳智能 2,262,876股，占公司当时总股本（即 2,271,759,206股）0.10%的股份代表的全